PL. 1 dentibus, cauda tortuosa. noctibus segetes depascitur, ad quas pergit 1 PL.
2 aversus astu doloso, ut fallente vestigio revertenti nullae ei insidiae 2 PL.
3 praeparentur. || idem cum distenditur nimia satietate, harundines recens 32, 31
4 caesas petit, per quas tamdiu obversatur, quoad stirpium acuta pedes
5 vulnerent, ut profluvio sanguinis levetur sagina: plagam deinde caeno
6 oblimit, usquedum vulnus conducatur in cicatricem. hippopotamos et
7 crocodilos primus Romae M. Scaurus invexit.
EN. cf. PL. 8 || Circa easdem ripas ales est ibis. ea serpentium populatur ova 32
8, 97 9 gratissimamque ex his escam nidis suis desert: sic rarescunt proven-
PL. 3, 8, 9 10 tus fetuum noxiiorum. || nec tamen aves istae tantum intra fines 33
11 Aegyptios prosunt: nam quaecumque Arabicae paludes pennatorum
12 anguum mittunt examina, quorum tam citum virus est, ut morsum
13 ante mors quam dolor insequatur, sagacitate qua ad hoc valent aves
14 excitatae in procinctum eunt universae et prius quam terminos pa-
15 trios externum malum vastet, in aere occurvant catervis pestilentibus:
EN. cf. PL. 16 ibi agmen devorant universum: quo merito sacrae sunt et inlaesae. || ore
10, 32 17 pariunt. || nigras solum Pelusium mittit, reliqua pars candidas.
PL. 13, 56 18 || De arboribus quas sola fert Aegyptus praecipua est ficus Aegyptia, 34
19 foliis moro comparanda, poma non ramis tantum gestans, sed et
PL. 13, 57 20 caudice: usque adeo fecunditati suea angusta est. || uno anno septies

RCNH LMG(B) SAP

v. 8 circa — 9 defert *compilavit Isidorus* 12, 7, 33; v. 8 circa — 17 ore
pariunt: *similia Ammianus* 22, 15, 25. 26 v. 12 quorum — 13 insequatur ad-
hibuit *Isidorus* 12, 4, 29 v. 20 uno anno — 146, 3 sustollit *compilerunt Augusti-*
nus de civ. dei 21, 5, 1 et tam eo quam *Solino adhibito Isidorus* 17, 7, 17.

1 nocte *H* regites *M* depacit *N* ad quas pergit] *RCNLMGP*,
aquas pergit *S¹A*, aquas spargit *HS²* 2 dololo *R*, dolos *M* falso *H*
reuererenti *M*, reuerenti *L*, reuertendi *G* ei om. *HL²P* insidia *M*
3 item *R* extenditur *A* 4 caesas] quassas *H* tamdi *M* obser-
ratur *A* acutas *M* 5 leuet saginam (-na *RC*) *RCNH* 6 oblimit *N*
conducitur *A*, condatur *H* cicatricae *H* hippopotamus et crocodil-
lus *M* 7 primos *N*, primum *A* romae m.) romam *LMGP¹* inuxit *A¹*,
induxit *A²* 8 circum *SAP* serpentum *RCNHM* pubulatur *RCNH*
9 ex] et *N* refert *RCNH* prouentu fetus *RCNH*, prouentu fetuum *SA*:
ut rarescant mortiferae pestes absumptae *Ammianus* 10 tamen om. *SA*
11 prosunt] sunt *H* nam quaecumque] namque cum *N²SA recte fortasse:*
nam quacumque *coniecit Salmasius* pinnatorum *RCNHA*, pinnatores *M*
13 ualens *A* 14 prios *N* terminos patrios] patrias *H* 15 aeter-
num *A* are *M* 16 inlesa *R* ore om. *RCNH* candida
L¹M 18 de . . . aegyptus om. *N* 20 fecunditati] *SAG*, fecunditatis
CNHLMP, fundatis *R* augusta *C* uno anno] ut a. u. *H*